Hieremias

deat sup soliū dāniū: et cadauer ei⁹ p̄iñcietur ad estū p̄ diē et ad gelū p̄ noctē. Et visitabo h̄ eū et h̄ semē eius: et h̄ suos ei⁹ imq̄tates suas et adducā sup eos et sup h̄itatores hierlm̄. et sup viros iuda oē malū qđ locut⁹ sum ad eos et nō audierūt. Hieremias aut̄ tulit volumē aliud et dedit il̄ud baruch filio nerie scribe qui scripsit in eo ex ore hieremie oēs f̄mōes libri quē cobusserat ioachim rex iuda igni et insup additi sunt f̄mōes multo plures qđ antea fuerant.

L.S. Sedechias mādat orare p̄ nob̄ dñm et interim vult isrl̄ egredi capiēt in carcerē mittitur rex: eum alloquitur in vestibulo carceris et torta panis quotidie datur.

XXXVII

Eregnauit rex sedechias fili⁹ iosie pro ie chonia filio ioachim quē p̄stituit regem nabuchodonosor rex babylōis in terra iuda, et nō obediuit ip̄e et h̄ui ei⁹: et ppl̄s trev̄bis dñi qđ locut⁹ ē in manu hieremie p̄phete. Et misit rex sedechias iuchal filiuū selemie et sophoniā filiuū maasie sacerdotē ad hieremiā p̄phetam dicēs. Ora p̄ nob̄ dñm deū n̄m. Hieremias aut̄ liberē ambulabat i medio ppl̄i. nō em̄ miserāt eū i custodiā carceris. Igit̄ exercit⁹ pharaōis egressus ē de egypto et audiētes chaldei qđ obsidebat hierlm̄ huiuscmodi nūciū recesserūt ab hierlm̄. Et factum est verbum dñi ad hieremiam p̄phetam dicens. Hec dicit dñs deus isrl̄. sic dices regi iuda qui misit vos ad me introgādū. Ecce exercit⁹ pharaōis qđ egressus ē vob̄ i auxiliū reuertēt i trā suā i egyptū et rediēt chaldei: et bellabūt p̄ ciuitatē hāc et capiēt eā et succēdent igni. Hec dicit dñs. Nolite occipe aias v̄ras dicētes: eūtes abibunt et recedēt a nobis chaldei: qđ nō abibūt. Sed et si p̄cūsserit oēm exercitū chaldeoz qđ pl̄i ant̄ aduersum vos et derelicti fuerint ex eis aliqui vulnerati singuli de tētorio suo p̄surgēt: et incendēt ciuitatē hāc igni. Ergo cū recessisset exercit⁹ chaldeoz ab hierlm̄ ppter exercitū pharaonis egressus est hieremias de hierlm̄ ut iret in terrā beniamin. et diuidideret ibi possessionem i cōspe ctiū ciuiū. Lūq̄ p̄uenisset ad portā beniamī erat ibi custos porte p̄vices noīe hierias fili⁹ selemie filij anamie. et ap̄phēdit hieremiā p̄phetā dicēs. Ad chaldeos p̄fugis: Et r̄ndit hieremias. Salsum ē: nō fugio ad chaldeos. Et nō audiuit eum h̄ comp̄hēdit hierias hieremiā: et adduxit eū ad p̄ncipes. Quā obrē irati p̄ncipes p̄ hieremiā: cēsum eū miserūt i carcerē qđ erat i domo ionathā scribe ipse em̄ p̄positus erat sup carcerē. Itaq̄ ingressus ē hieremias in domū lacū et in ergastū lū: et sedet ibi hieremias diebus multis. Mittēs aut̄ sedechias rep̄tulit eum et infrogauit eū i domo sua abscō dīce: et dixit. Putas ne ē f̄mo a dñō. Et dixit hieremias. Et ait. In man⁹ re-

gis babylōis traderis. et dixit hieremias ad regē sedechias. Quid peccavi tibi et suis tuis et populo tuo qđ misisti me i domū carceris? Ubi si p̄phete v̄ri qđ p̄pheta bāt vob̄. et dicebat: nō veniet rex babylōis sup vos et sup terrā hanc. Nūc ergo audiōbsecro dñē mi rex. Valeat deprecatione mea in p̄spectu tuo: et me remittas i domū ionathae scribe ne na moriar ibi. Precepit ḡ rex sedechias ut tradereb̄ hieremias in vestibulū carceris et dareb̄ ei torta qđ idicē pams: excepto pulmēto: donec p̄sumerent oēs panes de ciuitate. Et māsit hieremias in vestibulo carceris.

L.S. P̄ncipes petūt hieremiā occidi i lacū mittit vbi nō erat aq̄ sed lutū. abdemelech ex̄bit eum regi ea qđ p̄pus p̄dicat rex iubet vt celet.

Adiuit aut̄ saphacias fili⁹ phassur et iuchal fili⁹ selemie. et phassur fili⁹ melchie f̄mōes qđ hieremias loq̄bat ad omnē ppl̄m dicēs. Hec dicit dñs. Quicūq̄ māserit i ciuitate hac moriet gladio et fame et peste. qđ autē p̄fugerit ad chaldeos viuet et erit aia ei⁹ sospes et viuēs. Hec dicit dñs. Tradēdo tradet ciuitas b̄ i manu exercitus regis babylōis: et capiet eā. et dixerūt princi pes regi. Rogam⁹ ut occida bō iste. De industria em̄ dissoluit man⁹ viroz bellatium qđ remāserūt i ciuitate hac et man⁹ vniuersi ppl̄i loq̄ns ad eos vniuersa v̄ba b̄. Siqdē bō iste n̄ qđrit pacē p̄plo huic: s̄z malum. et dixit rex sedechias. Ecce ip̄e i manib⁹ v̄ris ē: nec em̄ fas ē vob̄ qđq̄ negare. Tu leſt ergo hieremiā et pieceſt eum i lacū bclbie filij amalech qđ erat i vestibulo carceris et submisserunt hieremiā i funib⁹ i lacū i qđ nō erat aq̄ s̄z lutum. Descēdit itaq̄ hieremias i scenum. Audiuit at abdemelech ethiops vir eunuch⁹ qđ erat i domo regi qđ misissent hieremiā i lacū. Provo rex sedebat i porta beniamin. Et egressus ē abdemelech de domo regi et locut⁹ ē ad regē dicēs Dñe mi rex male fecerut viri isti oīa qđcūq̄ p̄p̄traſt p̄ hieremiā p̄phetā mittētes cum in lacū vi moriat ibi fame. nō st̄ em̄ panes ultra i ciuitate. Precepit itaq̄ rex abdemelech ethiopi dicēs Tollē tecum hinc trigita viros. et lena hieremiā p̄phetā de lacu aīq̄ moriat. Assumptis ergo abdemelech secūzvir̄ i gressus ē domuz regi qđ erat sub celario et tulit i de veteres pānos et antiq̄ue vestimenta qđ cōputruerant. et submisit ea ad hieremiam i lacū p̄ funicōs. Dixitq̄ abdemelech ethiops ad hieremias p̄phetā. Donec veteres panos et b̄ scissa et purida sub cubito manū tuaz et sup funes. Ecce ergo hieremias sic: et exerunt hieremiā fumb⁹ et edurerunt eū de lacū. Māsit at hieremias i vestibulo carceris. et misit rex sedechias et tulit ad se hieremiā p̄phetā ad ostiū tūi: qđ erat i domo dñi, et dixit rex ad hieremias

xxxii.c

B

C

D

infra.co.

Hieremias

Intrago ego te fūmonē ne abscondas a me aliqd
 Dixit autē hieremias ad sedechiā. Si ānūciaue
 ro tibi: nūq d nō inficies me? Et si p̄silū dedero
 tibi: nō me audies. Juranit ergo rex sedechias
 hieremie clam dices. Vbiuit dñs q̄ fecit nob̄ aīaz
 hāc si occidero te et si tradidero te in manū viroꝝ
 istoꝝ q̄ querūt aīam tuā. Et dixit hieremias ad
 sedechiā. Hec dicit dñs exercituū de⁹ isrl. Si p̄fes
 ctus exieris ad p̄ncipes reg⁹ babylōis viuet aīa
 tua et ciuitas b̄ nō succēdet igni et salu⁹ eris tu
 et dom⁹ tua. Si autē nō exieris ad p̄ncipes regis
 babylōis: tradet ciuitas b̄ in manū chaldeorū: et
 succēdet eā igni. et tu nō effugies de manu eorū
 Et dixit rex sedechias ad hieremiam. Sollicit⁹ sū
 pp̄ter iudeos q̄ trāffugerūt ad chaldeos ne for
 te tradar in manū eoꝝ et illudāt mibi. R̄nidit autē
 hieremias et dixit ei. Nō te tradet. Audi q̄so vo
 cem dñi quā ego loqr ad te: et bñ tibi erit et viuet
 aīa tua. q̄ si nolueris egredi: iste ē fīmo quē ostē
 dit mibi dñs. Ecce oēs mulieres q̄ remanserūt
 in domo regis iuda: educent ad p̄ncipes regis
 babylōis et ip̄e dicēt. Seduxerūt te. et p̄ualuerūt
 aduersum te viri pacifici tui: demerserūt te in sce
 no et in lubrico pedes tuos: et recesserūt a te. Et
 oēs uxores tue et filii tui educen̄t ad chaldeos:
 et nō effugies manū eoꝝ. Sz̄ i manu regis babylōis
 capieris: et ciuitatē hanc cōburet igni. Dixit
 ergo sedechias ad hieremiam. Null⁹ sciat ḥba b̄:
 et nō moriris. Si autē audierint p̄ncipes: qr̄ locu
 tus sū tecū: et venerint ad te et dixerit tibi: indica
 nob̄ qd locut⁹ sis cū rege ne celest et nō te infici
 em⁹ et qd locut⁹ ē tecū rex: dices ad eos. Prostra
 ui ego p̄ccs meas corā rege ne me reduci ubiq̄
 ret i domū ionathā et ibi morerer. Venēt ergo
 oēs p̄ncipes ad hieremiam et infrogauerūt eū. et lo
 cui⁹ ē eis iux̄ oiaꝝ ba q̄ p̄cep̄t ei rex. et cessauerūt
 ab eo. Nihil em⁹ fuerat auditū. Quid sit ḥb̄ hieremias
 in vestibulo carceris usq; ad diē q̄ capta
 est hierem. et factū ē vt caperet hierem.

L.S. Capta ciuitate sedechias fugit comp̄
 hēdit excecat nabuzardā et godoliaz. et paupes
 ppli in hierem diuittit: et godolie cōmittit hie
 miā. pphetā abdemelech saluat. **XXXIX**

Hunc nono sedechie regis iuda mēse de
 cimo venit nabuchodonosor rex babylōis et oīs exercitus eius ad hierem et ob
 sidebat eā. Undecimo autē anno sedechie mēse
 q̄rto q̄nta mēsis apta est ciuitas: et ingressi sunt
 oēs p̄ncipes reg⁹ babylōis et se deſt in orta me
 dia: nercel sereser semagar nabusar sathim ras
 pfaces neregel sereser rebmag et omnes reliqui
 p̄ncipes regis babylōis. Lūq; vidisset eōs sede
 chias rex iuda et oēs viri bellatores: fugerunt et
 egressi sunt nocte de ciuitate p̄ viam porti regis et
 p̄ portā q̄ erat int̄ duos muros: et egressi sunt ad

viādeserti. Persecut⁹ est autē eos exercit⁹ chalde
 or⁹. et cōprehēdet̄ sedechiā in cāpo solitudinis
 hierichōtie: et captū adduxerūt ad nabuchodono
 sor regē babylōis in reblata q̄ est in fra cmath⁹ et
 locut⁹ ē ad eū iudicia. Et occidit rex babylōis fi
 lios sedechie i reblatha in oculis ei⁹ et oēs nobi
 les iuda occidit rex babylonis. Oculos q̄ sedē
 chie eruit: et vimvit eū cōpedib⁹ vt duceret in ba
 bylonē. Domū q̄ regis et domū vulgi succēdes
 rūt chaldei igni. et mur⁹ hierem subiuterūt. et re
 liquas ppli q̄ remāserāt i ciuitate et pfugos q̄ trās
 fugerāt ad eū et sup̄fluos v̄lgi q̄ remāserāt trāstu
 lit nabuzardā mḡ militū in babylonē t d̄ plebe
 paupū q̄ nibil penit⁹ hēbant: dimisit nabuzardā
 magister militie in terra iudat dedit eis vineas
 et cisternas i die illa. Precep̄t autē nabuchod⁹ rex
 babylōis de hieremia nabuzardā mḡ militū di
 cēs. Zolle illū et pone sup̄ eū ocl̄os tuos nihilq;
 et mali facias. sed vt voluerit sic facias ei. Visit
 q̄ nabuzardā p̄ncipes militie et nabu et ses bā et
 rapsaces et neregel et sereser et rebmag. et oēs op
 timates regis babylonis miserūt et tulerūt hie
 remiam de vestibulo carceris: et tradiderunt eū
 godolie filio achaz filii saphan vt intraret i do
 mum et habitaret in pplo. Ad hieremiam autē fa
 ct⁹ fuerat fīmo dñi cū clausus eēt i vestibulo carce
 ris dicens. Vade et dic abdemelech ethiopi di
 cens. Hec dicit dñs exercituū de⁹ isrl. Ecce ego
 inducā fīmōes meos sup̄ ciuitatē hanc i mā
 lum et nō in bonū. et erunt in cōspectu tuo i die
 illa et liberabo te in die illa: ait dñs. Et nō tradi
 deris in manū viroꝝ q̄s tu formidas. sed crūes
 libabo te et gladio nō cades: sed erit tibi aīa tua
 in salutē: qr̄ in me hūisti fiduciā: ait dñs.

L.S. De liberatōe hieremie. de godolia p̄po
 fito ppli. de iohānā q̄ pdixit godolie q̄ bismael
 vellet eū occidere: et fecit qr̄ nō credidit. **XL**

Sermo q̄ fact⁹ ē ad hieremiam a dño post
 q̄ dimissus ē a nabuzardan mḡo mili
 tie de rama qñ tulit eū vincut⁹ cathenis
 in medio oīuz q̄ migrabant de hierem et iuda: et
 ducebant̄ in babylonē. Zolle ergo p̄nceps mi
 litie hieremiam dirit ad eū. Dñs de⁹ tu⁹ locut⁹ est
 malū sup̄ locū istū. et adduxit et fecit dñs sīc lo
 cut⁹ ē: qr̄ peccastis dño et n̄ audistis vocē ei⁹ et fa
 ct⁹ ē vob̄ fīmo b̄. Nūc ergo ecce solui te hodie de
 cathenis q̄ sūt i manib⁹ tuis. Si placet tibi ut
 nias meū i babylonē veni et ponā ocl̄os meos
 sup̄ te. Si at̄ displicet tibi venire meū i babylō
 ne reside. Ecce oīs tra i p̄spectu tuo ē. Qd eleger
 is et q̄ placuerit tibi vt vadas: illic p̄ge. et meū
 noli veire. Sz̄ hīta ap̄d godoliā filiū achā filij sa
 phā quē reposuit rex babylonis ciuitatib⁹ iude.
 Hīta ergo cū eo i medio ppl̄ivel q̄cūq̄ placuerit
 tibi vt vadas: vade. Dedit q̄ ei maḡ militie ci